
Salinan

BADAN STANDARDISASI NASIONAL

PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 3 TAHUN 2022

TENTANG

PENCABUTAN 4 (EMPAT) PERATURAN KEPALA BADAN STANDARDISASI

NASIONAL

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang bahwa untuk memberikan kepastian hukum terhadap

peraturan pemndang-undangan di lingkungan Badan

Standardisasi Nasional yang sudah tidak sesuai lagi

dengan perkembangan hukum, perlu menetapkan

Peraturan Badan Standardisasi Nasional tentang

Pencabutan 4 (empat) Peraturan Kepala Badan

Standardisasi Nasional;

Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2014 tentang

Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 216,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5584);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2018 tentang

Sistem Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Nasional

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018

Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6225);



3. Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2018 tentang Badan

Standardisasi Nasional (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2018 Nomor 10);

4, Peraturan Badan Standardisasi Nasional Nomor 10

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Keija Badan

Standardisasi Nasional (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1037) sebagaimana telah

diubah dengan PBSN Nomor 29 Tahun 2021 tentang

Perubahan atas Peraturan Badan Standardisasi Nasional

Nomor 10 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Badan Standeirdisasi Nasional (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1459);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL

TENTANG PENCABUTAN 4 (EMPAT) PERATURAN KEPALA

BADAN STANDARDISASI NASIONAL.

Pasal 1

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku:

a. Peraturan Kepala Badan Standardisasi Nasional

Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Penanganan

Benturan Kepentingan di Lingkungan Badan

Standardisasi Nasional (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 161);

b. Peraturan Kepala Badan Standardisasi Nasional

Nomor 5 Tahun 2015 tentang Standar Pelayanan

Pelatihan Standardisasi (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1441);

c. Peraturan Kepala Badan Standardisasi Nasional

Nomor 5 Tahun 2017 tentang Laporan Harta Kekayaan

Penyelenggara Negara di lingkungan Badan

Standardisasi Nasional (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1194);



d. Peraturan Kepala Badan Standardisasi Nasional

Nomor 5 Tahun 2018 tentang Manajemen Risiko di

Lingkungan Badan Standardisasi Nasional (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 580),

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.



-4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Badan ini dengan

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 11 Februari 2022

KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL

REPUBLIK INDONESIA,

TTD

KUKUH S. ACHMAD

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 11 Februari 2022

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

TTD

BENNY RIVANTO

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2022 NOMOR 174

Salinaii.^suai dengan aslinya

Kepala Birp^ cinoeF-Ba^ Manusia, Organisasi, dan Hukum

ina/MargahajOi


